
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTA N°        DEL 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  852                 DEL 26/03/2014

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI  N.  6 
FRIGORIFERI IDONEI ALLA CONSERVAZIONE DEI FARMACI OCCORENTI ALL'ASL 5 DI 
ORISTANO. FINANZIAMENTO 2011 DGR43/41 DEL  27.10.2011- NP2011-22 – DGR 40/25 
-2007  NP24.-PIANO  INTERVENTI  PER  INTEGRAZIONE  OSPEDALE-TERRITORIO 
ESECUTIVO  DEL PROGETTO  STRATEGICO  REGIONALE  DELLA SALUTE  MENTALE 
APPROVATO CON DELIB. DG N. 808 DEL 13.12.2011 PROGETTO “E”  (CIG:Z7C0E6A9CC ).

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il quale è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.   N°580  del  28.06.2013  di  approvazione  del  nuovo 
regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi in economia;

VISTE le richieste presentate dai Direttori  del  Distretto di Oristano, del Centro di  Salute 
Mentale, WEEK-SURGERY Delogu di Ghilarza e  del Servizio di Ingegneria Clinica per l'acquisto 
di frigoriferi idonei alla conservazione dei farmaci occorrenti ai medesimi servizi che si allega al 
presente atto con il numero 1);

RITENUTO, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta, di 
procedere ai  sensi  dell’art.  4.3.2  del  regolamento modificato  e  approvato  con la  succitata 
deliberazione n. 580/2013 e ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163.2006 e ss.mm.ii;

VISTE le richieste di preventivo in busta chiusa inviate con nota prot. nn. PG/2013/69758 del 
08.10.2013 e successiva nota PG/2013/72755 del 17.10.2013, con la quale sono stati forniti 
chiarimenti e prorogato il termine di scadenza di presentazione delle offerte al 28.10.13, alle 
ditte  Sima  apparecchiature  refrigeranti  di  Roma,  KW  apparecchi  scientifici  di  
Monteriggioni e Fiocchetti di Luzzara;

DATO ATTO che entro il termine prefissato del giorno 28.10.2013, tutte le Ditte invitate alla 
procedura negoziata hanno presentato offerta, come risulta dal Verbale di Apertura dei plichi 
generali n. 1 del 08.11.2013, che si allega alla presente sotto la lettera A) per farne parte 
integrante e sostanziale;

ATTESO che con il citato verbale n° 1 in data 08.11.13 la ditta SIMA è stata esclusa dalla gara 
in quanto ha presentato l'offerta tecnica in busta non controfirmata sui lembi di chiusura come 
richiesto a pena di esclusione dalla lettera d'invito alla gara; 



DATO ATTO che si è provveduto a trasmettere, al Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica, 
le offerte tecniche delle ditte  rimaste in gara, KW apparecchi scientifici di Monteriggioni e 
Fiocchetti di Luzzara ai fini della relativa verifica di conformità;

VISTA la relazione tecnica  predisposta dal Servizio di Ingegneria Clinica in data 27.11.13, che 
si allega alla presente sotto la lettera B) per farne parte integrante e sostanziale, nella quale 
vengono dichiarati  conformi  tutti  i  prodotti  offerti   dalle  ditte  KW apparecchi  scientifici  di 
Monteriggioni  e  Fiocchetti  di  Luzzara,  e  altresì  precisato  che  l'offerta  tecnica  della  ditta 
Fiocchetti non comprende esplicitamente: il collaudo in loco e  la formazione del personale, 
come invece espressamente richiesto dall'allegato tecnico n. 3 alla lettera d'invito alla gara, 
nonché la consegna al piano solo  in presenza di montacarichi; 

ATTESO   che nella citata relazione, ai fini della perfetta comparabilità  e completezza delle 
offerte si rinvia alla apertura delle offerte economiche la verifica circa la presenza dei suddetti 
elementi  carenti  nell'offerta  tecnica, da sommare al  costo dell'apparecchiatura, prevedendo 
quale condizione risolutiva la conferma dell'esclusione, qualora tali servizi accessori non siano 
presenti, in quanto espressamente richiesti dalla lettera d'invito alla gara;

VISTO  il verbale n° 2 in data 10.02.14 che si allega alla presente sotto la lettera C) per farne 
parte integrante e sostanziale con il quale si è proceduto alla esclusione dell'offerta della ditta 
Fiocchetti  in  quanto  la  medesima  non  comprende,  così  come  nell'offerta  tecnica,  i  servizi 
accessori  di  manutenzione,  consegna  nei  locali  di  destinazione,  collaudo  e  formazione  del 
personale;

RITENUTO  di procedere all'aggiudicazione in favore della Ditta KW Apparecchi Scientifici di 
Monteriggioni che pratica il prezzo comprensivo dei costi del collaudo, formazione del personale 
e facchinaggio; 

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di aggiudicare, alla ditta KW Apparecchi Scientifici di Monteriggioni,  la fornitura di 
n.  6  frigoriferi  idonei  alla  conservazione  dei  farmaci  a  diversi  presidi  dell'ASL  5  di 
Oristano, come sotto specificato:

CODIC
E-

Q.TÀ  DESCRIZIONE PREZZO 
UNITARIO

CND RDM IMPORTO 
COMPLESSIVO 
AL NETTO DI 

IVA

COD. AREAS

KLAB-
BBR40
0VXMD

N.1 FRIGORIFERO 
IDONEO  ALLA 
CONSERVAZIONE 
DEI  FARMACI, 
CAPACITA'  350 
LITRI

€  3.200,00 
+ IVA 22%

Z121701 289525/
R

€ 3.200,00 883212

KBBR1
80V AC 
MD

N.5 FRIGORIFERO 
IDONEO  ALLA 
CONSERVAZIONE 
DEI  FARMACI, 
CAPACITA'  130 
LITRI

€ 
2.358,00 +
IVA 22%  

Z121701 306871/
R

€ 11.790,00 883212

2) Di  autorizzare la spesa complessiva di  € 18.287,80 IVA compresa,   da imputare al 



codice di  conto patrimoniale  0102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche”  del 
bilancio esercizio 2014; UAZ5_ ACQ 5 sub 15  per  € 9.657,52 - UAZ5_ ACQ 5 sub 
16 - per  € 5.753,52 – UAB_PJ 23 sub 1 per € 2.876.76

CENTRO 
DI 

COSTO

DESCRIZIONE FINANZIAMENTO COSTO PER 
FINANZIAMEN

TO

AUTORIZZAZIONE 
ALLA SPESA

F0303 FARMACIA 
TERRITORIALE 
DISTRETTO GHILARZA 
-BOSA

P.I. 2011 DGR43/41 DEL 
27.10.2011- NP2011-22-
INT.13

€ 3.904,00 UAZ5_ ACQ 5 SUB  15

Q0101 POLIAMBULATORIO DI 
ORISTANO

P.I. 2011 DGR43/41 DEL 
27.10.2011- NP2011-22-
INT.12

€ 2.876,76 UAZ5_ ACQ 5 SUB 15

D0301 CHIRURGIA P.O. DELOGU P.I 2011 DGR43/41 DEL 
27.10.2011- NP2011-22-
INT.13

€ 2.876,76 UAZ5_ ACQ 5 SUB 15 

H0201 RADIOLOGIA DEA P.I. 2007 DGR 40/25  NP.24 € 2.876,76 UAZ5_ ACQ 5 SUB 16

E0701 PEDIATRIA P.I. 2007 DGR 40/25  NP.24 

 
€ 2.876,76 UAZ5_ ACQ 5 SUB 16

L0403 SERD TERRALBA PIANO INTERVENTI PER 
INTEGRAZIONE OSPEDALE-
TERRITORIO ESECUTIVO DEL 
PROGETTO STRATEGICO 
REGIONALE DELLA SALUTE 
MENTALE APPROVATO CON 
DELIB. DG N. 808 DEL 
13.12.2011 PROGETTO “E”

€ 2.876,76 UAB_PJ 23 SUB 1

   

3) Di  trasmettere  copia  della  presente  all’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell’accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

4) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative fatture a consegna e 
collaudo avvenuti;

5) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del vigente 
Codice degli Appalti Pubblici, è nominato Direttore dell'esecuzione del presente atto il 
Direttore del per la parte di competenza;

6) Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito 
dell'Azienda;

7) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

 
Oristano,   li        
  

Il Direttore del Servizio Provveditorato
              Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                            



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  26/03/2014  al 

09/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
						      	        Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas


